
Pernambuco , 14 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3721 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 34 

 

Registra-se, publica-se, cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeirinha, Estado de 

Pernambuco, 

Cachoeirinha, 13 de novembro de 2024. 

  

IVALDO DE ALMEIDA  
- Prefeito Constitucional -  

Publicado por: 
Nivanilson Dos Santos Diniz 

Código Identificador:81E041B6 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 028, DE 13 DE NOVEMBRO 

DE 2024 CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2022 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CACHOEIRINHA, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das 

atribuições institucionais que lhe são conferidas em função de seu 

cargo, em consonância com o que dispõe o Art. 37, IX da 

Constituição Federal da República de 1988, Art. 97, VII da 

Constituição do Estado de Pernambuco, amparado pela Lei Municipal 

nº 966/2001 de 03/04/2001, e Lei Municipal nº 1.230/2016 de 

06/04/2016 e nas demais leis que regem a espécie e considerando a 

Homologação do Resultado do Concurso Público, considerando a 

necessidade da Administração Pública Municipal para atender ao 

serviço público, TORNA PÚBLICA A CONVOCAÇÃO DOS 

CANDIDATOS APROVADOS, relacionados no anexo I deste Edital, 

da Prefeitura Municipal de Cachoeirinha-PE. 

  

Os Candidatos relacionados no Anexo I do presente Edital, deverão 

comparecer ao Setor de Recursos Humanos da Secretaria de 

Administração, sito a Praça Presidente Kennedy, 126 - Centro, 

Cachoeirinha-PE, no prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos a 

contar da publicação deste. 

  

ANEXO I 
  

RELAÇÃO DE CANDIDATO CONVOCADO DA VAGA DE 

AMPLA CONCORRÊNCIA PROFESSOR ENSINO 

FUNDAMENTAL II – PORTUGUÊS 
  
Número de 

Inscrição 
Nome Data de Nascimento 

1211397 SAULO JONATHAN DE FREITAS BEZERRA 17/02/1994 

  

RELAÇÃO DA CANDIDATOS (AS) CONVOCADOS (AS) DAS 

VAGAS DE  

CUIDADOR (A) INFANTIL 
  
Número de 

Inscrição 
Nome Data de Nascimento 

1212587 FERNANDA MANUELA DA SILVA 11/09/2003 

1219458 THAINÁ YASMIM DE MACÊDO SILVA 15/01/2004 

1213710 MANOEL VICTOR DA SILVA LEITE 29/08/2001 

  

RELAÇÃO DE CANDIDATOS (AS) CONVOCADOS (AS) DAS 

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA GARI 
  
Número de 

Inscrição 
Nome Data de Nascimento 

1222167 MARCOS JUNIOR DA SILVA 10/08/2001 

1219283 WILNERANE DE SOUZA SILVA 10/06/1981 

1220965 SIVONALDO ANTONIEL DA SILVA 15/01/1988 

  

RELAÇÃO DE CANDIDATO CONVOCADO DA VAGA DE 

AMPLA CONCORRÊNCIA AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 
  
Número de 

Inscrição 
Nome Data de Nascimento 

1213265 TATIANE MARIA FLORES DA CONCEIÇÃO 28/10/1989 

1219172 GUILHERME CARLOS DA SILVA 20/03/2002 

1228675 EMANOEL ENIQUE DA SILVA NOGUEIRA 16/09/1998 

1210664 DANIEL DA SILVA MELO 03/11/1986 

1214586 DANIEL DIAS LEITE 05/01/1980 

  

RELAÇÃO DE CANDIDATOS (AS) CONVOCADOS (AS) DAS 

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA GUARDA 

PATRIMONIAL 
  
Número de 

Inscrição 
Nome Data de Nascimento 

1218346 CÍCERO LOPES TRINDADE 24/10/1982 

1222970 EDSON CABRAL DE OLIVEIRA NETO 04/03/1993 

1219788 JAILSON DOS SANTOS TORRES 13/11/1975 

1230646 DANIEL BRUNO DE SOUZA PERIRA 02/07/1982 

1214675 LAMEQUE WANZEMBERG DE BARROS SANTOS 07/10/1992 

  

Cachoeirinha, 13 de novembro de 2024. 

  

ADYANNE KELLY SOBRAL DE MORAIS COSTA 
- Secretária de Administração - 

Publicado por: 
Nivanilson Dos Santos Diniz 

Código Identificador:0C074636 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CAETÉS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETÉS/PE - 

DEPARTAMENTO DE CONTRATAÇÃO 

AVISO DE ANDAMENTO DO PROCESSO 

 

CONCORRÊNCIA NA FORMA ELETRÔNICA Nº 005/2024 – 

PMC 
  

O MUNICÍPIO DE CAETÉS, pessoa jurídica de direito público 

interno, através da Prefeitura Municipal resolve: DÁ ANDAMENTO 

AO PROCESSO A FIM DE PROMOVER A 1° DILIGÊNCIA do 

Processo de Contratação nº 026/2024 - PMC, Concorrência na 

forma Eletrônica nº 005/2024 – PMC, cujo objeto trata-se da 

contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de 

pavimentação em paralelepípedos no Povoado Atoleiros, Zona Rural 

do município de Caetés/PE, conforme Emenda Parlamentar n° 

986/2024. Data e Hora: 18/11/2024 às 8h30. Outras informações 

através do Fone: 0xx87- 9.9136-6612, no horário de 8h às 13h, ou, 

ainda, pelo sistema BNC (bnc.org.br). 

  

Caetés/PE, 13 de novembro de 2024. 

  

GEOPSON CLEBER DIAS DE QUEIROZ. 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Geopson Cleber Dias de Queiroz 

Código Identificador:BF734C43 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CALÇADO 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Dispensa de Licitação nº 013/2024-PMC 

  

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para executar os 

serviços de pintura e revitalização para as escolas da rede de ensino do 

município de Calçado-PE, de acordo com o Projeto Básico. 

  

Comunica-se sua homologação em favor da seguinte empresa: J. M. 

PINTO E AQUINO LTDA, inscrita no CNPJ nº 24.416.808/0001-

12, estabelecida na Rua José Tenório Pinto, nº 2 A, Centro, Brejão - 

PE, CEP: 55.325-000, através do seu Sócio Administrador, Sr. João 

Pinto de Barros, brasileiro, desquitada, empresário, inscrito n CPF nº 

080.462.634-00 e CNH nº 02201093023 - Detran-PE, com um valor 

global de R$: 110.495,21 (cento e dez mil, quatrocentos e noventa e 

cinco reais e vinte e um centavos). 

  

Mais informações podem ser obtidas diretamente na sede do Órgão, 

situado na Rua Bernardino Alves, nº 12, Centro - Calçado-PE. ou 


